РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ АРДАТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Ж»_ЛХ  2020г. г. Ардатов № 60У

"Об утверждении решения об условиях приватизации муниципального
имущества"

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-
ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества",
Положением «О приватизации муниципального имущества Муниципального
образования Ардатовский муниципальный район Республики Мордовия»
утвержденного решением Совета депутатов Ардатовского муниципального
района РМ № 7 от 14.12.2007 года, Уставом Ардатовского муниципального
района Республики Мордовия, с планом (программы) приватизации
муниципального имущества на 2019 -  2020 года, утвержденного
постановлением, администрации Ардатовского муниципального района РМ №
550 от 09.06.2019г.

ПОСТОНОВ ЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое решение об условиях приватизации
муниципального имущества:

Нежилое здание, с земельным участком, расположенного по адресу:
Республика Мордовия, Ардатовский район, г. Ардатов, ул. Карла Маркса, д.
109 ’

2. Утвердить комиссию по приватизации муниципального имущества
Ардатовского муниципального района на торгах (Приложению № 2)

3. Назначить аукционистом из состава комиссии Бутузова Д.Г. -
начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным
отношениям администрации Ардатовского муниципального района РМ

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

приложение №1
Ь р Д з т о в ^ Л

к пос/ановдщшю Лдминистрации
Ардатов^ет^б^^йи^пального района

U | |2 0  г.

Решение
об условиях приватизации муниципального им^чцества

(утвержденного постановлением, администрации Ардатовского
муниципального района РМ №  о т ________ .2020г.)

1. Сведения об имуществе:
1.1 Наименования объекта приватизации -  Нежилое здание,

стоматологическое отделение, с земельным участком.
1.2. Месторасположение объекта приватизации - Республика Мордовия,

Ардатовский район, г. Ардатов, ул. Карла Маркса, д. 109.
1.3 Краткая характеристика объекта приватизации
- Нежилое здание, 1917 год постройки, общая площадь 336,3 кв.м, этаж

1, фундамент -  бутобетонный, материалы стен - рубленные, перекрытия -
деревянные, полы -  деревянные, с земельный участок из земель населенных
пунктов, общей площадью 1465 кв.м. вид разрешённого использования
магазины.

2 Форма собственности имущества -  муниципальная, нежилое здание
номер и дата государственной регистрации 13-13/007-13/007/029/2016-248/2
20.02.2016г., земельный участок номер и дата государственной регистрации
13:01:0132025:317-13/065/2019-1 16.07.2019г.

3. Способ приватизации -  аукцион в электронной форме с открытой
форме подачи предложений о цене.

4. Начальная цена -  1001000 рублей (один миллион одна тысяча рублей)
5. Шаг аукциона -  (величина повешения начальной цены) - 50050 рублей

(5 % начальной цены )
6. Порядок платежа -  единовременный.

3

ожение №2
;рации

р района
к постановлен

Ардатовского му
о т ^

Состав комиссии по приватизации муниципального имущества Ардатовского
муниципального района на торгах

№
п/п

1

Ф.И.О. Должность

Тепайкина - зам. Главы администрации - начальник управления
И.А. финансов администрации Ардатовского

муниципального района председатель комиссии
2 Солдатова JI.A. - начальник отдела по бухгалтерскому учету и

отчетности администрации Ардатовского
муниципального района
- начальника юридического отдела администрации
Ардатовского муниципального района,
- начальник отдела архитекторы и градостроительства
администрации Ардатовского муниципального района
- начальник отдела по управлению муниципальным
имуществом и земельным отношениям администрации
Ардатовского муниципального района секретарь
комиссии

3 Гаврилова О.С.

4 Лидяева Т.Н.

5 Бутузов Д.Г.